АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

от 18.10.2024 г.                                                                                               № 169 О/Д

Томск

Об утверждении плана-графика

проведения оценочных мероприятий

в МБОУ школе-интернате №1

в 2024-2025 учебном году

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и

метапредметных результатов освоения образовательной программы начального общего и

основного общего образования и оптимизации количества проводимых в МБОУ школе-

интернате №1 проверочных  и иных диагностических работ на основании исполнения

Распоряжения департамента образования Томской области от 04.09.2024 № 1241 «О

проведении мероприятий по оценке качества образования в общеобразовательных и

профессиональных образовательных организациях Томской области в 2024-2025 учебном

году», от 30.09.2024 № 1377 «О внесение изменений в распоряжение департамента образования

Томской области от 04.09.2024 № 1241 «О проведении мероприятий по оценке качества

образования в общеобразовательных и профессиональных образовательных организациях

Томской области в 2024-2025 учебном году», письмом  департамента образования Томской

области от 03.09.2024 № 65-8394 «О перечне мероприятий по оценке качества образования и

Правила проведения мероприятий по оценке качества образования», Распоряжения

Администрации Города Томска департамента образования от 10.10.2024 № 755р «О проведении

мероприятий по оценке качества образования в общеобразовательных организациях г. Томска в

2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график (приложение №1) проведения оценочных мероприятий в МБОУ

школе-интернате №1 на 2024-2025 учебный год с учетом внешних оценочных процедур

федерального и регионального уровней.

2. Заместителю директора по учебной работе Пахоруковой Д.П., заместителю директора по

НМР Козьма Н.М.:

2.1. довести до сведения участников образовательных отношений план-график

проведения оценочных мероприятий на 2024-2025 учебный год с учетом внешних

оценочных процедур федерального и регионального уровней;

2.2. разместить план-график проведения оценочных мероприятий на 2024-2025

учебный год на официальном сайте МБОУ школы-интерната №1 не позднее

15.10.2024 г.;

2.3. осуществлять контроль за своевременным проведением процедур оценки качества

подготовки обучающихся на 2024-2025 учебный год.

3. Учителям:

3.1. тематический контроль осуществлять строго по календарно-тематическому

планированию, общее количество оценочных процедур (внутренних и внешних) не

должно превышать 10% от общего количества часов, отведенных на изучение

предмета за год;

Количество часов в

неделю

Максимальное количество

оценочных процедур

1 3

2 6

3 10

4 13

5 17

6 20

3.2. исключить замещение полноценного учебного процесса многократным

выполнением однотипных заданий перед конкретно процедурой.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  заместителя директора по

учебной работе Пахорукову Д.П., заместителя директора по НМР Козьма Н.М.

И.о. директора МБОУ школы-интерната №1_____________________/ Лузин А.А.

Приложение №1

к приказу № 169 О/Д от 18.10.2024 г.

План-график проведения мероприятий по оценке качества образования а

МБОУ школе-интернате №1 в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование

мероприятия по оценке

качества

Класс

Вид оценки

(уровень

проведения)

Актуальность, цели и задачи

проведения оценочной процедуры

Общеобразовательные

предметы/

направления оценки

Сроки

проведения

1 Стартовая диагностика  2, 5 Внутренняя

(школьный)

Определение готовности к обучению

на уровне начального общего и

основного общего образования

Устанавливаются

решением

педагогического совета

до 15.10.2024

2 Мониторинг по оценки

уровня функциональной

грамотности с

использованием

электронного банка

тренировочных заданий

5 – 9  Внутренняя

(школьный)

Выявление способности

обучающихся применять предметные

знания и умения во внеурочной

ситуации, в реальной жизни

Виды грамотности

устанавливаются

решением

педагогического совета

или педагогом,

использующим банк

тренировочных заданий

в течение

учебного года

3 Контрольно-оценочные

процедуры (контрольные

работы, тестирование,

практические работы и др.)

2 – 9  Внутренняя

(школьный)

Оценка уровня общеобразовательной

подготовки обучающихся по учебным

предметам в соответствии с

требованиями Федерального

государственного стандарта;

своевременное выявление проблем в

освоении учебного предмета; оценка

выполнения заданий разного уровня

сложности

Все учебные предметы в течение

учебного года

согласно

календарно-

тематическому

планированию

4 Диагностическое

тестирование

9 Внутренняя

(школьный)

Определение уровня подготовки

учащихся 9-х классов к аттестации за

курс основной школы в форме ОГЭ и

выявление элементов содержания,

вызывающих наибольшие

затруднения

Русский язык

Математика

декабрь 2024 –

январь 2025

5 Итоговое собеседование  9 Внутренняя

(школьный)

Оценка сформированности языковой

и коммуникативной компетенций

обучающихся

Русский язык  февраль 2025

6 Региональная диагностика

проблемных зон

академических учебных

достижений обучающихся

общеобразовательных

организаций по отдельным

общеобразовательным

предметам

8 Внешняя

(региональный)

Информирование органов местного

самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования,

образовательных организаций,

родителей (законных представителей)

о конкретных предметных дефицитах

конкретных обучающихся, выделение

групп риска получения низких

результатов по отдельным предметам,

формирование для выделенных групп

дополнительных мер поддержки,

через реализацию сетевых

образовательных программ,

профессиональной поддержки

отдельных педагогов

Физика  18.12.2024

резервный день

26.12.2024

9 Внешняя

(региональный)

Химия  24.12.2024

резервный день

26.12.2024

7 Всероссийские

проверочные работы (ВПР)

4 – 8 Внешняя

(федеральный)

- обеспечение единства

образовательного пространства в

Российской Федерации;

- обеспечение государственных

гарантий уровня и качества

образования на основе единства

обязательных требований к

результатам освоения основных

образовательных программ в

соответствии с федеральными

образовательными стандартами и

федеральными основными

общеобразовательными программами

В соответствии с

федеральным графиком

11.04.2025 –

16.05.2025

(11.04.2025 –

24.04.2025 в

компьютерной

форме)

		2024-10-21T16:05:11+0700
	Лузин Андрей Александрович